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Velkommen

Kære forældre

Velkommen til sommerudgaven af Uglen 2022.

Vi glæder os til at dele vores historier og nyheder med jer, og hvis I vil følge

hverdagens nyheder på skolen, så kan I følge os på Facebook HER.

Med venlig hilsen 

Ledelsen på Risskov Skole

Lene, Lars, Toke og Grethe

https://www.facebook.com/risskovskole


Kære forældre pa Risskov Skole
 

Med dette nyhedsbrev ønsker vi at give jer et dybere indblik i skolebestyrelsens arbejde. Vi har netop

sammensat en ny bestyrelse, og et punkt som kapacitetsudfordringer pga. befolkningstilvæksten i området ved

vi, optager mange. Det vil være et vigtigt tema i de kommende år. Derudover vil politiske temaer som både

elevfravær og bredere børnefællesskaber også være temaer som vi kommer til at forholde os til.  

 

Vi har i det kommende skoleår valgt at benytte os af nogle af de udvidede frihedsgrader, som folketinget har

givet kommunalbestyrelserne mulighed for at benytte. Vi har bl.a. valgt at konvertere en stor del af den

understøttende undervisningslektion til flere to-voksen-timer. Flere to-voksen-timer styrker alle elevers

deltagelsesmuligheder og fællesskaberne.  

 

Til næste skoleår vil jeres børn også få flere studieuger, idet vi har gode erfaringer med, at eleverne føler sig

mere motiverede og inddraget og oplever en stor grad af variation i undervisningen i sådanne uger. Der vil i

løbet af året være syv uger, hvor skemaerne brydes op og der i stedet foregår temabaseret undervisning.  

 

Vi går lige om lidt på sommerferie og skal nyde en velfortjent pause fra hverdagen. Ledelsen vil ønske alle børn

og voksne en skøn sommerferie, og vi glæder os til at se alle elever igen mandag d. 8. august.  
  

Med venlig hilsen

Ledelsen på Risskov Skole
 

Lene, Lars, Toke og Grethe



Over de kommende 10 år skal 21 Aarhus-skoler samlet tilføres 110 undervisningslokaler og otte SFO-lokaler

ekstra. Om fem år er Risskov Skole sandsynligvis den tredjestørste skole i Aarhus, kun overgået af

Skødstrup Skole og Engdalskolen. 

Udfordringen er dog, at der ikke er plads til alle de elever, der forventes at skulle gå på skolen. Samtidig er

der ikke plads til at udbygge skolen så meget større, som det er nødvendigt.

Kapacitetsudfordringer nu og i fremtiden

A: En satellitskole (målrettet enten ind- eller udskoling) på en anden matrikel, men fortsat i
distriktet. Man leder i øjeblikket efter overskydende bygninger og/eller grunde. 

B: Forskellige kombinationer af udbygning, med/uden specialklasser og skoledistriktsændringer. 

Der arbejdes fortsat på at undersøge begge scenarier (A og B). Rådmanden er åben for at undersøge

muligheder, der involverer andre magistrater. 

Skolen pointerede over for gæsterne, at vi er stolte af at være det naturlige skolevalg for distriktets

elever/forældre, og vi vil gerne værne om det gode ry, vi har. Vi ønsker også at værne om vores historie

(snart 100 år) og vores betydning i lokalsamfundet. Vi er stolte af skolen og det arbejde, vi præsterer. 

"Jeg har snart været her i fire år, og da jeg kom til, var man i gang med at udbygge indskolingen

til at være firesporet. Men det indeværende og næste år er der fem klasser i indskolingen, så vi

er allerede ved at sprænge rammerne"

- Lene Brejnegaard, skoleleder, Risskov Skole.

På det seneste bestyrelsesmøde deltog Børn og Unge-rådmand Thomas Medom (SF) sammen med

embedsmænd, hvor de blandt andet uddybede de to scenarier, som man ser ind i de kommende år:

"Det er svært at forestille sig en satellit, fordi vi værner om dét at være en samlet skole 

og give oplevelsen af, at man starter i 0. klasse og går ud i 9. klasse. Men samtidig er rammerne

for især de ældste ikke nutidige. Det er dilemma-fyldt"

- Lene Brejnegaard.

Pladsproblemerne på Risskov Skole betyder derfor også, at ALLE lokaler i det kommende skoleår er taget i

brug. Også Inspektørhuset, som i sidste skoleår fik status af undervisningslokale (nyt indeklimaanlæg blev

installeret).

 

Vores dejlige indskolingshus vil i årene frem som minimum kunne huse 0. og 1.klasserne. Allerede i det nye

skoleår er vi nødsaget til at fordele kommende 2.årgang og 3.årgang, så nogen får plads i kælderen i

hovedhuset, i Inspektørhuset og i Tårnet. Lokalefordelingen er en ledelsesbeslutning, som vi fastlægger i

samarbejde med personalet. Vi er glade for, at alle klasser fortsat har et stamlokale, som vi pædagogisk

vægter højt.



Der har været valg til skolebestyrelsen, som fra 1. august 2022 ser således ud: 

Skolebestyrelsen på Risskov Skole

Valgt for perioden 1. august 2020 – 31. juli 2024
Karen Skjerbæk Jørgensen 
Vibeke Sauer Panyella 
Camilla Nicolaisen 
                                                                                                             
Valgt for perioden 1. august 2022 – 31. juli 2026
Lasse Nyrup                                                                                                                                     
Pernille Hallum Lykkegaard                                                                                                            
Christian Bakkestrøm
Pernille Tøttrup

Suppleanter 2022 - 2024
Anne Risom
Mette Holst

Bestyrelsen vil konstituere sig på første bestyrelsesmøde efter sommerferien. 



periode = Fra skolestart og frem til efterårsferien
periode = Efter efterårsferien og frem til jul
periode = Efter juleferien og frem til påske
periode = Efter påskeferien og frem til sommerferien

Kære alle

Fra SFO skal der også lyde en rigtig god sommer. Endnu engang venter ferien forude.

Endelig. Vi har næsten haft et helt år uden corona. Sikke en lettelse.
Det har været et skønt år i SFO. Vi har endelig haft muligheden for at arbejde som vi plejer. På kryds og
tværs i årgangene og på kryds og tværs i hele SFO'en.

Stort set alle børn går stadig i SFO. Mange af dem vil endda ikke hjem, når de bliver hentet -  det er vi
superglade for og stolte over.

I det kommende år vil vi i SFO dele året i fire perioder:
1.
2.
3.
4.

I alle perioderne laver vi forløb med følgende temaer: Bevægelse, kreativitet, natur, udeliv og leg. 
Børnene vil kunne melde sig på forløbene alt efter interesse. Nogle af forløbene kan også blive en
gruppeaktivitet, hvis vi vurderer at der er behov for det. Det hører I meget mere om efter sommerferien.

Der kommer til at ske flere ændringer i SFO'en. Inge-Lise har, pr. 1. september, opsagt sin stilling som
fritidspædagogisk leder for at gå på pension. Vi har haft fornøjelsen af Inge-Lise i SFO'en i 28 år. Her har
hun været min trofaste, dygtige kollega - og højre hånd. Det bliver en omvæltning for os alle, når Inge-Lise
stopper. 

Vi har været så heldige, at vi har fået Mark Gandrup Skougaard ansat som fritidspædagogisk leder i
SFO'en. Marks rolle bliver blandt andet at deltage i den daglige ledelse af SFO, varetage administrative
opgaver og have mere børnetid i forhold til SFO. 

Personligt er jeg så heldig, at jeg skal ud at rejse i to måneder - jeg holder derfor ferie i hele juli og august.
Inge-Lise og Mark vil i samarbejde varetage hverdagens planlægning i SFO. Lars, som er pædagogisk
leder for udskolingen, vil være nærmeste leder i august for indskolingen og SFO. 
Jeg er tilbage igen d. 1. september.

Jeg vil hermed på SFO'ens og egne vegne ønske jer alle en dejlig sommer. Vi glæder os alle til det
kommende skoleår.

Venlig hilsen
Pædagogisk leder 0-3.årgang og SFO

Grethe Juhl

Sommerhilsen fra SFO



Af pædagogisk leder, Grethe Juhl

Den 2. maj fejrede vi jubilæum og afsked for Inge-Lise. Det var en smuk og festlig dag, hvor solen skinnede. Der blev

sunget sange, holdt taler, givet gaver, lavet festlige indslag og ikke mindst fik Inge-Lise overrakt Dronningens

Fortjenstmedalje for 40-års tro tjeneste i Aarhus Kommune.

I de første år efter Inge-Lise blev uddannet pædagog, arbejdede hun i vuggestue og klub.

Inge-Lise blev ansat i SFO'en her på Risskov Skole for 28 år siden, hvor hun gennem årene har været en stor del

af en helt fantastisk udvikling i SFO'en. Inge-Lise har haft mange forskellige roller i de år hun har været i SFO'en

blandt andet klassepædagog, afdelingsleder og fritidspædagogisk leder. 

Da jeg blev pædagogisk leder for indskolingen og SFO'en, så blev Inge-Lise min administrative medarbejder. Her

havde hun blandt andet ansvaret for vores skilsmissegrupper og de sidste 1½ år har Inge Lise igen fået titlen

fritidspædagogisk leder.

Inge-Lise har altid brændt for arbejdet med børn. I tidernes morgen var det Inge-Lise, der i samarbejde med Erik

Hønge (daværende pædagogisk konsulent i Børn og Unge) udviklede konceptet omkring børneinterview og

børneperspektiv, som vi stadig har stor glæde af.

De seneste år har Inge-Lise stået for vores skilsmissegrupper og har med stor faglighed, entusiasme, indlevelse og

hjertevarme ført mange børn gennem et børnegruppe skilsmisse forløb. Det har været med til at gøre forældres

skilsmisse nemmere for det enkelte barn.

Inge-Lise har valgt at sige op pr. 1.september og gå på efterløn. I den forbindelse holdte vi Inge-Lises officielle

afsked den 2. maj. 

Jeg og vi i SFO'en og på Risskov Skole kender Inge-Lise som en pligtopfyldende, omstillingsparat, dygtig og

fantastisk kollega. Inge-Lise hjælper altid når der er brug for det - det kan vi altid regne med og stole på. Det bliver

et stort savn for os.

Dog glædes vi naturligvis over at Inge-Lise fra 1. september blandt andet skal hygge sig med sin familie og sit lille

barnebarn. Og selvfølgelig sy smukke kjoler, som hun er så dygtig til.

Vi ønsker Inge-Lise held og lykke med det fremtidige ”frie” liv. Det var en stor ære at få lov til at overbringe

Dronningens Fortjenstmedalje til en så faglig dygtig, fleksibel og trofast medarbejder.

40-års
jubilæum

Inge-Lise Rathje



Grundet corona har vores årlige tradition ikke været afholdt de
seneste to år. I år fik vi endelig muligheden for at afholde Risskov

Festival og sikke en fornøjelse!!
 

Der var høj solskin, blå himmel og godt humør. Traditioner som denne
binder os sammen og styrker tilhørsforholder til vores allesammens

skole. 
 

Inden festivalen havde alle knoklet med forskellige projekter som
blandt andet udstillinger, sange, danse og meget mere.

 
Vi glæder os allerede til Risskov Festival næste år! 

 
.

Risskov Festival

Glimt fra festivalen

En årlig tradition som vi har savnet



Kreativiten vil inde ende tage på 4. årgang
Nedenfor ses et udpluk fra årgangens fascinerende udstilling til Risskov Festival



Dimission

Jeg vil gerne starte med at sige tillykke. Ikke mindst tillykke til de
forældre, der i dag kan slette Aula fra jeres telefon, men også tillykke til
alle vores lærer som fra i dag af slipper for os. Og selvfølgelig tillykke til

alle os elever. Vi er færdige!
 

Tak til alle lærere, tak til Lene vores skønne skoleleder, tak til Lars vores
idol, tak til alle forældrene for at være kommet i dag for at fejre vores

dimension og tak til alle jer elever jeg kunne ikke have forestillet de sidste
10 år anderledes. Held og lykke i fremtiden alle sammen jeg ønsker jer det

bedste.
 

Tale af elev i 9.B, Laura Cecilie Nielsen

Vi har sendt 9. årgang afsted på nye eventyr. Afsted ud i den store verden fyldt med muligheder 
Om det er efterskole, handelsskole, gymnasium eller noget helt fjerde, så ønsker vi alt det bedste 
...og som de fleste ved, så elsker vi at få besøg af tidligere elever

I står her i dag og skal have udleveret det fysiske bevis på 10 års afsluttet
grundskoleuddannelse. 10 år er langt den overvejende del af jeres

samlede liv. Det er lang tid. Det føles måske næsten som hele jeres liv?
 

For jer alle vil jeg håbe, at I føler jer som en del af Risskov Skole og
forhåbentligt kan tænke tilbage og mærke tilhørsforholdet. 

 
Tale af skoleleder, Lene Brejnegaard 



Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi igennem længere tid har haft udfordringer med et tilfredsstillende

rengøringsniveau på skolen. Rengøringsfirmaet ”Forenede Service” har svært ved at rekruttere medarbejdere,

da det også er nogle dårlige arbejdsvilkår, man ofte kan tilbyde medarbejdere inden for den branche.  

Vi har derfor tilbudt os som pilotskole i forhold til at afprøve ”synlig rengøring”.  

Det betyder kort fortalt, at skolens indendørsområder inddeles efter, hvorvidt de skal stå rengjort indenfor

følgende tidspunkter:

- Inden kl 6.30

- Inden kl 8.00

- Efter kl 8.00  

På den måde vil man kunne tilbyde sammenhængende arbejdstid på op til 5 timer om dagen i stedet for kun 3

timer. Det vil være stillinger, som er mere attraktive og bedre kan forenes med et familieliv. Vi forventer også at

få et korps af medarbejdere, som vi kommer til at kende og som på den måde vil opleve et tilhørsforhold til

arbejdspladsen og forhåbentlig også en stolthed over at bidrage til en skolens drift.  

Det betyder, at både børn og voksne skal til at vænne sig til, at der i løbet af formiddagen er

rengøringspersonale rundt på skolen. Men vi tror på, at det også kan styrke alle brugeres ansvarlighed at

se, at der er mennesker bag rengøringen.  

Vi håber på god modtagelse af dette nye initiativ. 

Og ikke mindst – bedre rengøring 😊 

.

Følg Risskov Skole på Facebook

Vores Facebook-side hedder Risskov Skole. 

Klik HER og kom direkte til siden. 

Vi deler billeder af hverdagssituationer som eksempelvis 

krea-projekter, koncerter, motionsdag og meget andet.   

Synlig rengøring

https://www.facebook.com/risskovskole

